
 

 
 

Le informazioni trasmesse sono da intendere solo per la persona e/o ente a cui sono 

indirizzate, possono contenere documenti confidenziali e/o materiale riservato. Qualsiasi 

modifica, inoltro, diffusione o altro utilizzo relativo alle informazioni trasmesse, da parte di 

persone e/o enti diversi dai destinatari indicati, è proibito ai sensi del Regolamento UE 

679/16 e dell’art. 616 del C.P. 

 

Decreto n.  4136  del 17/09/2024 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                  

                                                                                                                                                                            AGLI ATTI 
                                                                                                                                   AL SITO SEZ AMM. TRASPARENTE   
                                                                                                                                                             ALL’ALBO ON LINE                            

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e 
di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 
 

Titolo del Progetto: “Formazione e orientamento contro la dispersione” 
CUP G44D22006980006 

 

Decreto di aggiudicazione per l’avviso interno di selezione per il conferimento di fino a n. 1 incarico 

individuale per l’assegnazione a docente esperto della realizzazione del progetto relativo all’Azione 2. 

“Percorsi di potenziamento delle competenze di base” in particolare CORSO INTENSIVO DI ITALIANO L2 

BASE 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 2018 prevede che: “L'istituzione scolastica può 

stipulare contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed 

insegnamenti, al fine di garantire l'arricchimento dell'offerta formativa, nonché la 

realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione”. 

 
VISTO Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 

1 –           Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università 
– Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Azioni di prevenzione 
e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

 
 
TENUTO CONTO       delle Istruzioni operative, prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022, adottate dal Ministero          

dell’istruzione e del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

IIS J.C. Maxwell - C.F. 80124170152 C.M. MIIS017001 - A46F9F0 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0009207/U del 17/09/2024 11:05



 

 
 

Le informazioni trasmesse sono da intendere solo per la persona e/o ente a cui sono 

indirizzate, possono contenere documenti confidenziali e/o materiale riservato. Qualsiasi 

modifica, inoltro, diffusione o altro utilizzo relativo alle informazioni trasmesse, da parte di 

persone e/o enti diversi dai destinatari indicati, è proibito ai sensi del Regolamento UE 

679/16 e dell’art. 616 del C.P. 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 
primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Azioni di prevenzione e 
contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022)» e, in particolare, il paragrafo 3, 
recante «Le tipologie di attività del progetto e le opzioni di costo semplificate»; 

 

 

VISTO                           l’avviso pubblico   prot. n.  8799/U   del      03/09/2024   volto   all’individuazione di fino 

a n. 1 incarico individuale per l’assegnazione a docente esperto della realizzazione del 

progetto relativo all’Azione 2. “Percorsi di potenziamento delle competenze di base” in 

particolare CORSO INTENSIVO DI ITALIANO L2 BASE;  

  

 
 VISTO                       il verbale della Commissione nominata con prot.  n.  9183 /U   del 17/09/2024  -   per la 

selezione  di fino a n. 1 incarico individuale per l’assegnazione a docente esperto della 
realizzazione del progetto relativo all’Azione 2. -n. prot. 9195/U del 17/09/2024 
consegnato al Dirigente Scolastico; 

 
 

DECRETA 
 

La seguente graduatoria per le domande prodotte in modo completo: 
 
Docente candidato per il  CORSO INTENSIVO DI ITALIANO L2 BASE ( sede Settembrini) 
 
TOSI SARA                      PUNTI    60 
 
                                                                      
Avverso il presente decreto è ammesso ricorso entro 6 gg. dalla pubblicazione del presente atto. 
 
L’aggiudicazione diventerà definitiva decorsi 7 gg. dalla data di pubblicazione senza ulteriore 
comunicazione. 
 

                                                                                                      il Dirigente Scolastico  
                                                                                                       Prof. Franco Tornaghi 

 
Milano, 17/09/2024 


		2024-09-17T11:00:48+0200
	FRANCO TORNAGHI




